2

 [image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 31.10.2024 № 377/56
О внесении изменения в Положение о порядке коммерческого использования жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа Электросталь Московской области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом городского округа Электросталь Московской области, Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области РЕШИЛ:

            1. Внести в Положение о порядке коммерческого использования жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа Электросталь Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 24.11.2022 № 190/34 (далее - Положение) изменение, изложив подпункт 4.1.7. пункта 4.1. раздела 4 Положения в новой редакции следующего содержания:
«4.1.7 граждане, попавшие в тяжелую жизненную ситуацию (инвалидность, болезнь, сиротство, малообеспеченность, безработица, отсутствие определенного места жительства, конфликты и жестокое обращение в семье).

  По основаниям, указанным в п.п. 4.1.7., предоставление жилых помещений по договорам коммерческого найма осуществляется на основании представленных гражданами следующих документов, обосновывающих тяжелую жизненную ситуацию:

          - медицинские документы, подтверждающие группу инвалидности, болезнь, при которых совместное проживание в одной квартире невозможно;
 - справки о доходах, пособиях, подтверждающие малообеспеченность;

          - документы, подтверждающие наличие независящих от гражданина обстоятельств, которые ухудшают или могут ухудшить условия его жилищные условия.»
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.
3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы городского округа Электросталь Московской области А.В. Мохна.

Председатель Совета депутатов
                   О.И. Мироничев
городского округа

Глава городского округа                                                                                        И.Ю. Волкова